במסגרת ההסכם בין המדינה לקק"ל אימצה מדינת ישראל את העקרונות של המדיניות הקרקעית של הקק"ל, והחילה אותם על כלל מקרקעי ישראל, דהיינו, על המקרקעין שבבעלות המדינה, רשות הפיתוח וקק"ל. האיסור על מכירת מקרקעי ישראל עוגן בחוק יסוד מקרקעי ישראל משנת תש"ך - 1960.

ב. קנברה (ACT)

המיקום והתכנון של עיר בירה פדרלית היו נושאים רבי חשיבות במהלך ההתדיינות של המושבות האוסטרליות על כינון הפדרציה האוסטרלית, אשר הובילו להקמת הפדרציה ב-1901. במהלך הדיונים בין המושבות הוחלט שתוקם עיר בירה חדשה, אשר תמוקם בניו-סאות' וולס. לרעיונות של הנרי ג'ורג' היתה תהודה גדולה מאוד באוסטרליה של סוף המאה ה-19.

למרות השונות הרבה שבין מדינת ישראל, שבה רוב שטח המדינה נמצא תחת הגדרה של קרקעות מדינה, לבין ה-*ACT*, אזור הכירה הפדרלית של אוסטרליה, אשר הנו מובלעת יוצאת דופן בתוך אזור שבו מתקיים משטר קרקעות של בעלות פרטית – ניתן ללמוד שבמהלך השנים, שחלפו מאז כוננה בהן שיטת ההחכרה, חלו בהם תהליכים דומים.

22 לעיל. בהצעה מספר 9.

23 הצעת חוק התכנון והבנייה (הוראת שעה), תשנ"ו (1996) ה"ח 624.

24 לעיל. בהצעה מספר 11.

25 לעיל. בהצעה מספר 11.

בשני מוקדי האירוע שינויים בנוהלי החכירה המקוריים גרמו לכך שבפועל הזכויות של החוכרים קורבו עד למאוד לזכויות של בעלות מלאה.

אם נבחן את התהליכים הללו לפי "סולם הכלים של מדיניות קרקעית ציבורית" המוצע על ידי אלתרמן²⁶, נראה שבסולם המוצע יש שני צירים מרכזיים: א.